Edição 4.170 | Ano 8
31 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6BFIZDZ6-R8PKN0RL-AVVLK2ND-HK2KAKO6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

A  PMCG,  HOMOLOGA  o  resultado  do  Credenciamento  nº  005/2022,  cujo  objeto  é  “credenciamento  de
profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro,
eletricista e encanador exclusivo para microempreendedor individual – MEI.  Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso –Ba”, credenciados: DAMIÃO JESUS DOS SANTOS R$ R$ 40.128,00, Capim Grosso-
Ba, 24/03/2022, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 4.170 | Ano 8
31 de março de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: 6BFIZDZ6-R8PKN0RL-AVVLK2ND-HK2KAKO6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022

A PMCG – BAHIA, TORNA PUBLICO, QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022. DIA
13/04/2022 ÀS 09:30H. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARROCERIA FECHADA EM DURALUMÍNIO
PARA CAMINHÃO ¾,. ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO; MAILA IASMIN SILVA
DOS SANTOS.  PREGOEIRO.

Edição 4.170 | Ano 8
31 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 016/2022

Certificação Digital: 6BFIZDZ6-R8PKN0RL-AVVLK2ND-HK2KAKO6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A FASE II

(2ª ETAPA)

CURSO INTRODUTÓRIO PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2022

O Sr. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito de Capim Grosso, torna público a convocação para
realização do CURSO INTRODUTÓRIO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE o
candidatos aprovados no processo seletivo público de provas para o provimento de cargos, Edital nº
001/2022, da Prefeitura Municipal de Capim Grosso, Bahia.

Art. 1º - Os candidatos a seguir convocados deverão comparecer no período de 04/04/2022 a
08/04/2022 no horário das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 17:00h, no Polo da UNIVASF, situado na
Praça Gabriel Machado, Oliveira, Capim Grosso, Bahia, para participar do CURSO INTRODUTÓRIO
PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, e apresentar os seguintes documentos elencados
no Artigo 103 do Edital nº 001/2022, exceto o item 8 do aludido artigo:

ÁREA CANDIDATOS

ÁREA 1 MANUELA PEREIRA SAMPAIO DE SOUZA RIOS

ÁREA 2 JOSEMAR OLIVEIRA DE ALMEIDA

 SAMILE NEVES DA SILVA

ÁREA 3 ZACARIAS SOUZA COSTA

ÁREA 4 LUAN PABLO SOUSA SILVA

 CAMILA SILVA DE SOUSA

 JOSELÂINE DA SILVA SANTOS

ÁREA 5 VINICIUS DOS REIS SILVA

 ALESSANDRA SILVA VILLAS BOAS

 NATIELE OLIVIRA MATOS

ÁREA 6 ARLENE MARIA PEREIRA DA SILVA

Edição 4.170 | Ano 8
31 de março de 2022

Página 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: 6BFIZDZ6-R8PKN0RL-AVVLK2ND-HK2KAKO6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

ÁREA 7 VICTÓRIA BAPTISTA ROCHA

 EDNA DOS SANTOS NERY

ÁREA 8 HELOISA CORREIA LOULA

ÁREA 9 JOSIANE MATOS DO CARMO

 VANESSA NASCIMENTO QUEIROZ

Parágrafo Primeiro – Conforme estabelecido pelo Edital nº 001/2022 o candidato que não comparecer
para realizar o Curso Introdutório não poderá realizá-lo posteriormente, e, estará automaticamente
eliminado do Concurso Público.
Parágrafo Segundo – Ao candidato somente será permitida a participação no Curso Introdutório na
respectiva data, horário e local, divulgado neste Edital de Convocação.
Parágrafo Terceiro – O objetivo do Curso Introdutório é capacitar os candidatos para desempenharem
adequadamente a função de Agente Comunitário de Saúde, através de métodos de ensino-
aprendizagem inovadores, reflexivos e críticos, baseados na aquisição de competências.
Parágrafo Quarto – O Curso Introdutório constará de aulas expositivas, trabalhos teóricos e trabalhos
práticos, sob a coordenação da Secretaria de Saúde de Capim Grosso, Bahia.
Parágrafo Quarto – O candidato que não obtiver a frequência mínima de 95% (noventa e cinco por
cento) será considerado INAPTO no Curso Introdutório e implicará na sua consequente eliminação do
Concurso Público, independentemente da classificação obtida na Fase I.

Art. 2º - Após a realização do Curso Introdutório será publicado o resultado com a confirmação do
candidatos APTOS.

Art. 3º - Os candidatos APTOS após o Curso Introdutório deverão comparecer no período de
11/04/2022 a 13/04/2022 no horário das 09:00 às 11:30h, no Centro de Especialidades Médicas,
situado na Av. Luiz Eduardo Magalhães (ANTIGA CASA DO JUIZ), Capim Grosso, Bahia, para
avaliação médica admissional eliminatória de posse de todos os exames elencados no artigo 104 do
Edital 001/2022.

Art. 4º - Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é
expedido o presente Edital; que fica à disposição dos interessados no quadro de avisos da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E NA SEDE DA PREFEITURA DE CAPIM GROSSO. Fica
ainda disponível pela Internet e vai publicado em Diário Oficial do município, disponível
eletronicamente no site da PMCG: https://acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario/

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 30 de março de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Edição 4.170 | Ano 8
31 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: 6BFIZDZ6-R8PKN0RL-AVVLK2ND-HK2KAKO6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

		2022-03-31T16:31:55-0300